İki kademeli rölyef, iran'da gelişen alçı
işçiliğinin Büyük Selçuklular yoluyla Ana
dolu'ya gelen etkilerinin ahşap üzerinde
ki uygulamasıdır. Ankara Etnografya Mü
zesi'nde saklanan Ahi Şerafeddin'in ahşap
oymalı sandukası da benzer özellikler gös
terir. Bu tür sandukalardan günümüze
ulaşan bir başka örnek de Abbas! Halife
si Müstansır-Billah tarafından 624 (1227)
yılında imam Musa el-Kazım Türbesi için
yaptırılanıdır. Muhtemelen 769'da (ı 367)
Celayirliler'den üveys, Musa el-Kazım ve
Muhammed el-Cevad'ın kabirieri için birer
mermer sanduka yaptırmış, ahşap olan
eski sanduka Selman-ı Farisi Türbesi'ne
nakledilmiştir.

Iii NEBİ BOZKURT

SAN EM

(bk. PUT).

SANEVBERİ
( ı.Ş.i.~')

EbCı Bekr Muhammed b. Ahmed
b. Hasen b. Merrar ed-Dabb!

el-Haleb! es-Sanevber!
(ö . 334/945-46)

Tabiat tasvirleriyle ünlü şair.

_j

_j

İsim zinciri Ebü'l-Kasım (Ebü'I-Fazl) Ah
med b. Muhammed b. Hüseyin b. Merrar
olarak da geçmektedir. Sanevber "bir tür
çam", sanevber! de "çam kozalağı biçimin
de olan" anlamına geldiğinden bazı yazar
lar şairin veya babasının çam ya da koza
lak ticareti (yahut kesimi) yaptığından bu
nisbeyi 1 lakabı aldığını belirtir (Mez, I, 430).

dedesi hakkında söylediği "sa
nevberiyyü'ş-şekl" ifadesini hüsn-i te'vlle
tabi tutması, muhtemelen dedesinin çam
kozalağı gibi bqdur olması sebebiyle bu la
kabı almış bulunması daha makul görün
mektedir. Diğer bir şiirinde (Dfuan, s. 249)

altmış yaşına bastığım söylemesine bakıla
rak 275 (888) yılından önce (273/886) doğ

duğu ifade edilmiştir. Sadece İbnü 'n-Ne
d!m'in beyanına dayanan Cari Brockel
mann, Adam Mez ve Zirikil gibi çağdaş
yazarlar onun Antakya'da dünyaya geldiği-

ni kaydederse de tabiata aşık bir şair ola
rak doğa güzellikleriyle tanınan Antakya
hakkında şiirlerinde sadece bir yerde ge
çen bir işaretin (a.g.e., s. 420) dışında tas
virlerinin yer almaması, bunun aksine Rak
ka hakkında tasvir ve özlemlerini teren
nüm etmesi, oradaki akraba ve dostlarını
andığı şiirlerinin (a .g .e., s. 263) bulunması

ilk vatanının Rakka olduğu , buradan kü
çük yaşta Halep'e gidip yerleŞtiği ve ora
ya nisbet edildiği kanaatine götürmüştür
(Abdurrahman Utbe, s. 62).

Zürrumme'nin kasidesine yazdığı şerhin
de gösterdiği gibi Sanevber!, 300 (912-13)
yılında Halep'e gelen hacası ve yakın dos~
tu Ahfeş el-Asgar ile EbO Bekir ed-Dükay
şi gibi hqcalardan garib lugatlar üzerine
ders aldı. Halep'te Seyfüddevle'nin sara
yında hem şair hem kütüphane emini ola
rak bulunurken sarayın mutfak şefi ünlü
şair Küşacim'in de yakın dostu oldu.